
CEZd_SOBS VB 119399/FV-12-2025414/RK-DIouhá Ves č.p. 212 - úprava nn,knn

Město Rychnov nad Kněžnou (1/1)
lČO 00275336
se sIdlem Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou 516 01
zastoupeno Ing. Jan Skořepa - starosta města

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a
ČEZ Distribuce, a. s.

IČO 24729035, DIČ CZ24729035
se sIdlem Děčin, Děčin IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145
zastoupena na základě Plné moci evidenčni čísĺo: PM -
ELEKTRO-COMP spol. s r.o. Maloskalická 68, Malá Skalice, 552 03 Česká Skalice
lČO: 15032060, DlČ: CZ15032060 Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u
Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 1388
Ing. Petr Lukáš - jednatel

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENĹ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DOHODU O UMĹSTĚNĹ STAVBY Č. IV-12-2025414/13

(dále jen ,,smlouva")

podle ustanoveni § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku,
v pIatném znění (dále jen ,,občanský zákonik"), a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000
Sb., o podminkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvich a o změně některých
zákonů, v platném znění (dále jen ,,energetický zákon").

ČIánek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") na územi vymezeném
Iicencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačnim úřadem. Distribuční soustava
je provozována ve veřejném zájmu. pds má povinnost zajišťovat spolehlivé provozováni, obnovu
a rozvoj distribučni soustavy, přičemž pokud docházi k umistění zařízení distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

ČIánek II.
Prohlášeni o právním a faktickém stavu

1. Budouci povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 875/21, 838/3, 23/2,
321/1 a 875/20, v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou, dále jen ,,Dotčené nemovitosti".

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízenÍ distribuční soustavy - 2x nový rozpojovaci pilíř



SR502/NKW2, nové kabelové vedeni NN AYKY 3x240"120, 3x pojistková skříň SS100/NKE1P-
C (dále jen ,,ZařizenI distribuční soustavy"), která se nacházi nebo bude nacházet mj. na
Dotčených nemovitostech. Součástí stavebnich praci na Dotčené nemovitosti bez budoucího
zatížení věcným břemenem je HDV (AYKY 4X16) pro p.č. 193/2 v délce 1m, demontáž
nadzemního vedeni NN Alfe 3X50+35

3. Budouci povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřidit k Dotčeným
nemovitostem. Věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčených nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

ČIánek íll.
Předmět smlouvy

1 Smluvni strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastni smlouvu
o zřizeni věcného břemene (dále jen ,,Vfastní smlouva"), jejimž předmětem bude zřízení
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona na dobu neurčitou. Obsahem
věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umistit, provozovat, opravovat a udržovat
ZařľzenI distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a
modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostľ věcným břemenem čini bm
a je vyznačený v situačním snímku tvořicim přilohu č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Zařizení distribučni soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačeni rozsahu Věcného břemene, vyhotovit Vlastni smlouvu a zaslat
Budouci povinné písemnou výzvu k uzavřeni Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva
a geometrický plán.

4. Budouci oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. této smlouvy Budouci povinné ve
lhůtě do 6 kalendářnich měsiců od kolaudace Zařizení distribučni soustavy (popř. od jeho uvedení
do provozu), neipozděii však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje
Vlastní smlouvu uzavřít a opatřit ověřeným podpisem nejpozději do 60 dnů ode dne doručeni výzvy.

5. Do doby uzavření VIastni smlouvy jsou Smluvni strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, že neučiní žádné právni ani jiné kroky, které by vedly ke zmařeni jejiho účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku
výstavby Zařizení distribučni soustavy a zřÍzení Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastni smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 53000, - KČ. K této částce bude
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. V připadě,
že dojde ke změně rozsahu věcného břemene uvedeného v článku j||. odst. 2 této smlouvy o ±5 %,
přepočitá se jednorázová náhrada za zřÍzení věcného břemene úměrně změně rozsahu v přepočtu
na m'/bm. Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného
břemene do katastru nemovitostí za podminek stanovených Vlastní smlouvou.

Článek lV.
Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucl oprávněné souhlas s provedením stavby ZařIzení distribučni

2



soustavy na Dotčených nemovitostech v rozsahu dle ČI. |||. odst. 2 této smlouvy, a to
i prostřednictvľm třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu
Budoucí oprávněné a ji pověřeným třetim osobám přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti a
realizaci stavby. Práce na dotčených nemovitostech budou spočIvat zejména v'

" vjezd na pozemky
· Zemní a výkopové práce
· Uvedení dotčených pozemků do původniho stavu

2. Budouci oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné.
Po skončení praci je Budouci oprávněná povinna uvést Dotčené nemovitosti do předchozího
stavu. Pokud Budouci povinné v důsledku výkonu práv Budouci oprávněné vznikne újma na
majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

ČIánek V.
Ostatní ujednání

1. Budouci povinná se pro připad převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí
oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a VIastni smlouvy, geometrického pIánu a podánim
návrhu na vklad do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budouci oprávněná.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. jakékoli změny či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí povinné budou
považovány za nový návrh smlouvy a k uzavřeni smlouvy dojde teprve akceptaci takto upraveného
návrhu Budoucí oprávněnou. Totéž pIati pro uzavíránÍ dodatků k této smlouvě.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze pIsemně, formou čIslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právnľ jednáni směřujÍcÍ ke zrušeni smlouvy.

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat ZařIzeni distribučnľ
soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k urMstěni
ZařízenI distribučni soustavy na Dotčených nemovitostech. V takovém případě se Budoucí
oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucl povinné oznámit.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží strana Povinná a dva
stejnopisy obdrží strana Oprávněná

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Uveřejnění této
smlouvy jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru
smluv nepodléhaji, zajistí Budoucí oprávněná.
Smluvni strany se zavazuji, že při uzavřeni smlouvy si vzájemně pisemně odsouhlasI rozsah
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.

3



Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejiho uveřejněni v registru smluv
v souladu se zákonem o registru smluv.

6. Záměr zřídit Věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením číslo 551/2023
zedne18.10.2023

7. Součástí této smlouvy je nás|edujÍcÍ příloha:

Přiloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene
s podpisy v|astníků/spo|uv|astnÍků

Datum .2 £,.Q?·2o 23

Budoucí povinná

Město Rychnov nad Kněžnou
zastoupeno
lng. Jan Skořepa - starosta města

Datum 4.10.2023

Budoucí oprávněná

ČEZ Distribuce, a. s.
zastoupena
ELEKTRO-COMP spoI. s r.o.
lng. Petr Lukáš - jednatel

4


